
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.103.2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372, poz. 1834), art. 257 ust. 3, art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 305, poz. 1535, poz. 1773) oraz § 10 pkt 2 Uchwały Nr XXIV/236/20 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2020 r. Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2021 rok uchwalonym Uchwałą nr XXIV/236/20 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021, zmienionym: Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXV/237/21 z dnia 26 stycznia 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.11.2021 z dnia 29 stycznia 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Gołańcz nr OA 0050.14.2021 z dnia 19 lutego  2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr 
OA 0050.15.2021 z dnia 26 lutego 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXVII/252/21 z dnia 
9 marca 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXVIII/256/21 z dnia 30 marca 2021 r., 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.24.2021 z dnia 31 marca 2021 r., Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.31.2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r., Uchwałą Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz nr XXIX/265/21 z dnia 25 maja 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
nr OA 0050.46.2021 z dnia 14 czerwca 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXX/273/21 z dnia 
29 czerwca 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.56.2021 z dnia 16 lipca 
2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.58.2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r., 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.62.2021 z dnia 31 sierpnia 2021 r., 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.64.2021 z dnia 6 września 2021 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXXI/286/21 z dnia 13 września 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy 
Gołańcz nr XXXII/296/21 z dnia 30 września 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr 
OA 0050.73.2021 z dnia 11 października 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXXIII/301/21 
z dnia 26 października 2021 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.83.2021 z dnia 
3 listopada 2021 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXXIV/306/21 z dnia 15 listopada 2021 r., 
Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XXXV/314/21 z dnia 23 listopada 2021 r., Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.92.2021 z dnia 6 grudnia 2021 r., Uchwałą Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz nr XXXVI/324/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. dokonuje się zmian w planie wydatków i tak: 

1) wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2021, po zmianach wynoszą 54.308.484,13 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do uchwały budżetowej nr 
XXIV/236/20 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2020 roku; 

2) wydatki budżetu na rok 2021 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 49.122.255,96 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 5.186.228,17 zł. 

3) uchwalona uchwałą budżetową na 2021 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
117.760,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34373D0-FF52-4C0A-A094-37B0D3479E62. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.103.2021
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 22 grudnia 2021 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 311 560,00 -50 000,00 261 560,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 308 760,00 -50 000,00 258 760,00

4810 Rezerwy 308 760,00 -50 000,00 258 760,00

 308 760,00 -50 000,00 258 760,00

801 Oświata i wychowanie 15 314 264,03 0,00 15 314 264,03

80101 Szkoły podstawowe 10 182 845,00 0,00 10 182 845,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 940 373,00 -30 000,00 5 910 373,00

 5 940 373,00 -30 000,00 5 910 373,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 152 148,00 -23 300,00 1 128 848,00

 1 152 148,00 -23 300,00 1 128 848,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120 279,00 -5 000,00 115 279,00

 120 279,00 -5 000,00 115 279,00

4260 Zakup energii 90 270,00 58 200,00 148 470,00

 90 270,00 58 200,00 148 470,00

4580 Pozostałe odsetki 900,00 100,00 1 000,00

 900,00 100,00 1 000,00

855 Rodzina 16 102 864,76 0,00 16 102 864,76

85504 Wspieranie rodziny 70 237,00 0,00 70 237,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 706,63 293,37 46 000,00

 45 706,63 293,37 46 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 470,37 56,63 8 527,00

 8 470,37 56,63 8 527,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 164,00 -350,00 814,00

 1 164,00 -350,00 814,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 688 491,71 50 000,00 5 738 491,71

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 3 426 460,00 0,00 3 426 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 660 000,00 -17 000,00 643 000,00

Gospodarowanie odpadami komunalnymi 660 000,00 -17 000,00 643 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 646 965,00 17 000,00 2 663 965,00

Gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 646 965,00 17 000,00 2 663 965,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34373D0-FF52-4C0A-A094-37B0D3479E62. Projekt Strona 1



90003 Oczyszczanie miast i wsi 330 000,00 30 000,00 360 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 300 000,00 30 000,00 330 000,00

 300 000,00 30 000,00 330 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 682 706,00 20 000,00 702 706,00

4260 Zakup energii 320 000,00 20 000,00 340 000,00

 320 000,00 20 000,00 340 000,00

Razem: 54 308 484,13 0,00 54 308 484,13

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34373D0-FF52-4C0A-A094-37B0D3479E62. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.103.2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2021 rok 

 
W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2021 rok dokonuje się następujących zmian:  

 
W dziale różne rozliczenia dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków na rezerwy (rezerwa ogólna) 
w kwocie 50.000,00  i przeznacza się je na:  
a) zakup usług pozostałych w rozdziale oczyszczanie miast i wsi – 30.000,00; 
b) zakup energii w rozdziale oświetlenie ulic, placów i dróg – 20.000,00. 
 
W dziale oświata i wychowanie dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w rozdziale szkoły 
podstawowe. Zmniejsza się wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na ubezpieczenia społeczne oraz 
składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, a zwiększa się zakup energii i pozostałe odsetki. 
Zwiększenie zakupu energii konieczne jest z uwagi na wysoką cenę za zużyte paliwo gazowe, brak 
informacji ze strony pracownika merytorycznego, a tym samym niewystarczające środki. Z uwagi na ww. 
okoliczność skierowano do dostawcy gazu wniosek o przedłużenie terminu płatności i  ustala się plan w § 
4580 jako zabezpieczenie zapłaty odsetek w przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku.  
 
W dziale rodzina dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w rozdziale wspieranie rodziny. 
Zmniejsza się składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, a zwiększa składki na 
ubezpieczenia społeczne oraz wynagrodzenia osobowe pracowników.  
 
W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w 
rozdziale gospodarka odpadami komunalnymi. Zmniejsza się zakup materiałów i wyposażenia na rzecz 
zakupu usług pozostałych. 
     
Zmiany wynikają z bieżącego zapotrzebowania i funkcjonowania urzędu oraz jednostek. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B34373D0-FF52-4C0A-A094-37B0D3479E62. Projekt Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



